
64 2ª feira | 26/Fev/2024  - Edição nº 11606

15743/2024

15714/2024

Secretaria do Trabalho, 

Qualifi cação e Renda 

DESPACHO Nº 192/2024 – SETR
Referente ao Protocolo nº 21.551.932-5

AUTORIZO, com fulcro no art. 4º da Lei Estadual nº 21.352/2023 e no art. 585, 
§2º do Decreto nº 10.086/2022, com base na Informação nº 0148/2024-NFS/
SETR (mov. 19) e na Informação nº 135/2024-AT/SETR (mov. 32) a formaliza-
ção de Termo Aditivo para prorrogação da vigência do Contrato Administrativo 
nº 086/2021, o qual tem por objeto a locação de imóvel para instalação do Nú-
cleo Regional do Trabalho de Umuarama, junto SONIA REGINA DA COSTA 
OLIVEIRA, inscrito no CNPJ/CPF sob o n.º ***.082.588-**, no valor mensal de 
R$ 5.000,00 (cinco mil reais), e anual (12 meses) de R$ 60.000,00 (sessenta mil 
reais), com início em 24/02/24 e término em 23/02/2025, desde que cumpridas as 
exigências estabelecidas na Lei nº 14.133/2021 e no Decreto 10.086/2022.

CONDICIONO ao cumprimento da legislação aplicável à matéria, sendo de in-

expediente e dos documentos que o instruem. Além disso, na ocasião da forma-

aplicáveis à matéria (GMS, CADIN e CEIS), devem estar dentro do prazo de 
validade e sem pendências.

PUBLIQUE-SE, de acordo com a Lei nº 16.595/2010.

Ao NAS/SETR para providências.

Curitiba, 22 de fevereiro de 2024.

Mauro Moraes,

Decreto Estadual nº 386/2023
15629/2024

RESOLUÇÃO Nº 018/2024 – GS/SETR
(Protocolo nº 21.258.230-1)

Determina a instauração de processo para a apuração de responsabilidade, relativa 
a possível infração passível das sanções previstas na Lei Federal nº 14.133/2021 e 
Decreto nº 10.086/2022, em razão na inexecução total quanto a entrega de 2 (dois) 
bebedouros por parte da empresa NATALIA TORRES COLOMBO ALVES, ins-
crita no CNPJ nº 49.803.523/0001-65. 

O SECRETÁRIO DE ESTADO DO TRABALHO, QUALIFICAÇÃO E RENDA, 
no uso das atribuições que lhe são conferidas pelo art. 4º da Lei nº 21.352/2023, 
com fundamentos nos art. 196, §2º, inciso III e art. 202, ambos do Decreto nº 
10.086/2022,

RESOLVE:

Art. 1º Determinar a instauração de processo para a apuração de responsabilidade 
ante ao contido no Protocolado nº 21.258.230-1, referente à aquisição de 2 (dois) 
bebedouros no valor total de R$ 4.200,00 (quatro mil e duzentos reais), em razão 
da inexecução total quanto a entrega dos bens por parte da empresa NATALIA 
TORRES COLOMBO ALVES, inscrita no CNPJ nº 49.803.523/0001-65, confor-
me o Art. 196, inciso II, do Decreto nº 10.086/2022. 

Art. 2° Designar os agentes públicos: Suelen Glinski Rosa, portador(a) do RG sob 

Silvana Lampert, portador(a) do RG sob nº 4.083.573-3, para sob a presidência 

EXTRATO TERMO DE CESSÃO Nº 02/2024
Protocolo nº 18.946.560-2

Partícipes: 
cípio de CAMPINA DA LAGOA 
Objeto: Cessão Temporária por empréstimo, de Bens Móveis,
representado por 01 (um) veículo automotor, com as seguintes
características: Marca/Modelo: FIAT/UNO ECONOMY, Ano: 2012/2013 Rena-
vam: 004.98802.884, Placa: AWG-3969
Vigência: 24 (vinte e quatro) meses, podendo ser prorrogado. 

15265/2024

Autarquias   

IDR - PARANÁ   

15698/2024

do(a) primeiro(a) nominado(a), comporem a comissão de Sindicância que promo-
verá os atos necessários à presente apuração.

Art. 3º Esta Resolução entra em vigor na data de sua publicação.

Curitiba/PR, 20 de fevereiro de 2024.

Mauro Moraes,

14227/2024



652ª feira | 26/Fev/2024  - Edição nº 11606

15786/2024

Atendimento de segunda a sexta das 7h às 19h
41 3200 5002

www.imprensaoficial.pr.gov.br

CONSULTA AOS DIÁRIOS OFICIAIS

PESQUISA TEXTUAL 


